
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ
От Л  оЧ- ЛяЮ № ъ £ с
Об утверждении изменений в устав 
муниципального общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа №  62 
Красноармейского района Волгограда»

В целях приведения устава муниципального общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа № 62 Красноармейского района Волгограда» в 
соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь п. 
6.5. Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации 
муниципальных образовательных учреждений Волгограда, утверждения уставов 
муниципальных образовательных учреждений Волгограда, внесения в них 
изменений, утвержденного постановлением администрации Волгограда от 
19.08.2011 № 2293  
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения в устав муниципального общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа № 62 Красноармейского района Волгограда».

2. Директору муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 62 Красноармейского района Волгограда» Камышеву С.Б.:

2.1. В установленном порядке зарегистрировать изменения в устав 
муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 62 
Красноармейского района Волгограда».

2.2. Представить в департамент по образованию администрации Волгограда и в
департамент муниципального имущества администрации Волгограда,
зарегистрированные изменения в устав муниципального общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа № 62 Красноармейского района Волгограда» (по 
одному экземпляру) и копию листа записи Единого государственного реестра 
юридических лиц (по одному экземпляру) в недельный срок с момента 
регистрации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
руководителя департамента по образованию администрации Волгограда 
С.А.Пятаеву.

Руководитель департамента И.А. Радченко



Руководитель департамента по 
образованию администрации 
Волгограда ! в@q  ̂уУ >) ’ s * п1\ М/7/Ъ-, -  И.А.Радченко

:•
Приказ от № ____

СОГЛАСОВАНЫ 
Начальник управления 
муниципальных организаций 
и реестра департамента

зшального имущества 
ации Волгограда 

Б.Н.Харламов 
С ?  2020 г.

ОВАНЫ
ник Красноармейского

, , , „территориального управления 
^ ^ ; р̂ р р )тамента по образованию

Волгограда

цЛ
У'

' «• s/P » o f
И.К. Молчанова 

2020 г.

'ЪЩ-' ;•
V;K4 fyL .. ;, ' Л

ж !
A ' f b  А/ 

А

L7Я Т З З В З *^ *

И зм ен ен и я  в У ст а в
муниципального общеобразовательного учреждения 

«Средняя школа № 62 Красноармейского района Волгограда»

г. Волгоград 
2020



Настоящие изменения вносятся в Устав муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 62 Красноармейского 
района Волгограда» в соответствии с требованиями действующего 
законодательства Российской Федерации.

Пункт 3.6. Устава изложить в следующей редакции:
«3.6. Образовательная деятельность в Школе осуществляется на 

государственном языке Российской Федерации. Преподавание и изучение 
государственного языка Российской Федерации в рамках имеющих 
государственную аккредитацию образовательных программ осуществляется 
в соответствии с федеральными государственными образовательными 
стандартами, образовательными стандартами.

Обучающиеся Школы имеют право на получение начального общего и 
основного общего образования на родном языке из числа языков нардов 
Российской Федерации, а также право на изучение родного языка из числа 
языков народов Российской Федерации, в том числе русского языка как 
родного языка, в пределах возможностей, предоставляемых системой 
образования, в порядке, установленном законодательством об образовании.

Язык, языки образования определяются локальными нормативными 
актами Школы, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Выбор языка образования, изучаемых родного языка из числа языков 
народов Российской Федерации, в том числе русского языка как родного 
языка, осуществляется по заявлениям родителей (законных представителей) 
несовершеннолетних обучающихся при приеме (переводе) на обучение по 
имеющим государственную аккредитацию образовательным программам 
начального общего и основного общего образования.

Преподавание и изучение родного языка из числа языков народов 
Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка, в 
рамках имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 
осуществляются в соответствии с федеральными государственными 
образовательными стандартами, образовательными стандартами.»,

I


		2021-01-12T15:18:35+0300
	С.Б.Камышев




